令和６年10月吉日

茨城大学理学部研究室訪問交流会のご案内
主催  茨城産業会議／茨城大学

共催  茨城県産業技術イノベーション研究会

茨城産業会議と茨城大学は産学連携事業として、茨城大学理学部研究室訪問交流会を行っております。

本交流会は、大学の有する教育研究の成果を地域の皆様に還元し、情報交換を通じ、産業経済界の活性

化を目的に開催しているものです。茨城大学とパートナーとして協力し合い、相互に発展できることを

目指し、下記のとおり交流会を実施いたします。理学部では、地域自治体や企業とも連携しながら、多様

な分野で研究を行っており、今回も幅広い分野の実験室、最新機器を紹介します。また、ポスター発表懇談会

を合わせて実施し、より親密な雰囲気での質疑応答を可能としてみました。これら研究室見学やポスター発表

では、実際にそこで研究を行っている茨城大学生が中心となって説明を行います。理学部学生の就職やインタ

ーンシップの状況なども紹介しますので、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

期 日 令和６年１０月３０日（水） １３時００分～１６時３０分（受付は K 棟玄関ホールで１２時３０分開始）

会 場 茨城大学理学部 K 棟 １階 インタビュースタジオ及びアクティブラーニング・スペース

茨城県水戸市文京２－１－１ ℡ ０２９－２２８－８３３４（茨城大学理学部総務係）

参加対象者 産業界、行政関係者、市民の方々 人数は50名程度を予定

参加費 無料

プログラム       別紙のとおり

申込み方法 添付 FAX 用紙又は下記 Web フォームからお申込みください。

【申し込み URL】https://forms.office.com/r/dSdDyive1k

※10月24日までを目途に申込をお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

団 体 名 連 絡 先

茨城大学 研究・社会連携部産学連携課 ℡ ０２９４-３８-５００５ FAX ０２９４-３８-５２４０

メール：sanren@ml.ibaraki.ac.jp

一般社団法人 茨城県経営者協会

（茨城産業会議事務局）

℡ ０２９-２２１-５３０１ FAX ０２９-２２４-１１０９

メール：usuiy@ikk.or.jp

茨城県商工会議所連合会 ℡ ０２９-２２６-１８５４ FAX ０２９-２２４-７１１７

茨城県商工会連合会 ℡ ０２９-２２４-２６３５ FAX ０２９-２２６-０９５５

茨城県中小企業団体中央会 ℡ ０２９-２２４-８０３０ FAX ０２９-２２４-６４４６

https://forms.office.com/r/dSdDyive1k
mailto:sanren@ml.ibaraki.ac.jp
mailto:usuiy@ikk.or.jp